
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL TURTO PERDAVIMO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI DAINŲ PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRUI PATIKĖJIMO SUTARTIMI“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-10-06 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Perduoti viešajai įstaigai Dainų pirminės sveikatos priežiūros centrui Šiaulių miesto 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

2020 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 

straipsnio pakeitimo įstatymas, kuris nustato, kad steigėjai jiems nuosavybės teise priklausantį 

ilgalaikį materialųjį turtą perduoda savo įsteigtoms asmens sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms 

patikėjimo teise valdyti pagal patikėjimo sutartį.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 553 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtino Turto 

patikėjimo sutarties pavyzdinę formą ir nustatė, kad pasirašant turto patikėjimo sutartį pagal šiuo 

nutarimu patvirtintą Turto patikėjimo sutarties pavyzdinę formą, savivaldybėms nuosavybės teise 

priklausantis ilgalaikis materialusis turtas Tarybos nustatyta tvarka perduodamas asmens sveikatos 

priežiūros viešosioms įstaigoms. 

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstatymo  nuostatas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstatymo 36 straipsnį. 

Šio straipsnio 3 dalyje nurodoma, kad savivaldybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį 

materialųjį turtą savivaldybės tarybos nustatyta tvarka visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms, 

kurių  savininkas (dalininkas) yra savivaldybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. 

Sprendimą dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise priima savivaldybės taryba. Tokiame 

sprendime turi būti nurodyta savivaldybės institucija ar įstaiga, įgaliota sudaryti savivaldybės turto 

patikėjimo sutartį.  

Savivaldybių viešosios įstaigos negali šio savivaldybės turto perduoti nuosavybės teise 

kitiems asmenims, jo įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktines teises į jį, juo garantuoti, laiduoti ar kitu 

būdu juo užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymą. Savivaldybės turto patikėjimo sutartyje 

gali būti nustatyta ir kitų apribojimų.  

Savivaldybės viešosios įstaigos joms pagal patikėjimo sutartį perduotą savivaldybės turtą gali 

nuomoti arba perduoti panaudai savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Į turtą, perduotą pagal patikėjimo sutartį, negali būti nukreipiamas išieškojimas pagal 

savivaldybės viešosios įstaigos prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šį turtą valdant, naudojant ir 

juo disponuojant. 

Įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 

08.1.3-CPVA-R-609-61-0013 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas 

Šiaulių mieste“ veiklas, Šiaulių miesto savivaldybės administracija viešųjų pirkimų būdu nupirko VšĮ 

Dainų pirminės sveikatos priežiūros centrui 8 odontologo darbo vietos įrangas ir 8 vakuumo siurblius. 

Įrangos vertė 143 583,44 Eur. Iš jų: 122 045,92 Eur – Europos sąjungos lėšos, 21 537,52 Eur – 

valstybės biudžeto lėšos.  

Sprendimo projekto 1 punkte siūloma perduoti Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise 



priklausantį ilgalaikį turtą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise viešajai įstaigai Dainų 

pirminės sveikatos priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį aštuoneriems metams jos įstatuose 

numatytai veiklai vykdyti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas, nes šis projektas nėra susijęs nei 

su viena iš sričių, išvardintų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio 

vertinimo metodikoje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas − skyriaus vyr. specialistė Vita Jančenkienė, tel. 8 41 596 255. Projekto 

iniciatorius – Projektų valdymo skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja                                                     Ija Jencienė  

 

 

 


